АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 180

П Р И К А З

31.08.2023                       № 731-О

Об утверждении графика оценочных

процедур на I четверть 2023-2024

учебного года

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в российской

Федерации» от 29.12.2012 №272-ФЗ, в соответствии с Положением о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся МАОУ лицея №180 города Нижнего Новгорода и в

целях систематизации оценочных процедур

приказываю:

1. Утвердить график оценочных процедур на I четверть 2023-2024 учебного

года на уровне начального общего, основного общего, среднего общего

образования (Приложение №1)

2. Учителям-предметникам при возможной корректировке графика не

допускать перегрузки обучающихся.

3. Орловой К.А., заместителю директора, разместить график оценочных

процедур на I четверть на сайте школы во вкладке «Документы» до 15.09.2023

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Корсакову И.В., Скопину

Н.Н., заместителей директора.

Исполняющий обязанности

директора
 Н.Ю.Ражева

С приказом ознакомлены:

Скопина Н.Н. _____________

Орлова К.А. _____________

Корсакова И.В. _____________

                                                                                                                                                                             Приложение №1 к приказу

№ 731-О от 31.08.2023г.

Начальное общее образование

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

1А 1Б 1В  1А 1Б 1В  1А 1Б 1В  1А 1Б 1В

Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

2А 2Б 2В 2А 2Б 2В 2А 2Б 2В 2А 2Б 2В

Русский язык   14.09
18.10

14.09
17.10

14.09
18.10

Литературное чтение

Родной язык (русский)

Родная литература (русская)

Иностранный язык (англ)

Математика   13.09
19.10

13.09
19.10

13.09
19.10

Окружающий мир

ОРКСЭ

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

метапредметные результаты

Период проведения

оценочной процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

3А 3Б 3В 3Г 3А 3Б 3В 3Г 3А 3Б 3В 3Г 3А 3Б 3В 3Г

Русский язык   14.09
28.09
19.10

14.09
28.09
19.10

14.09
28.09
19.10

14.09
28.09
19.10

Литературное чтение

Иностранный язык

(англ)

  1.10 20.10 20.10 20.10

Математика   12.09
18.10

12.09
18.10

12.09
18.10

12.09
18.10

Окружающий мир

Изобразительное
искусство

Музыка

Технология

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

4А 4Б 4В 4А 4Б 4В 4А 4Б 4В 4А 4Б 4В

Русский язык   13.09
18.10

13.09
18.10

14.09
18.10

Литературное чтение

Родной язык (русский)

Родная литература (русская)

Иностранный язык (англ)   19.09
19.10

20.09
20.10

20.09
19.10

Математика   14.09
11.10

14.09
11.10

19.09
11.10

Окружающий мир

ОРКСЭ

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

метапредметные результаты

Основное общее

образование

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

5А 5Б 5В 5А 5Б 5В 5А 5Б 5В 5А 5Б 5В

Русский язык   14.09
24.10

14.09
24.10

14.09
24.10

Литература

Иностранный язык (англ.)

Математика   5.10 5.10 5.10

Информатика

История России. Всеобщая история

География

Биология

Музыка

Изобразительное искусство

Технология

Физическая культура

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

6А 6Б 6В 6А 6Б 6В 6А 6Б 6В 6А 6Б 6В

Русский язык   14.09

27.09

18.10

15.09

27.09

18.10

14.09

27.09

18.10

Литература

Иностранный язык (англ.)   5.10

17.10

5.10

17.10

5.10

17.10

Математика   13.10 13.10 13.10

История России. Всеобщая история

Обществознание

География

Биология

Музыка

Изобразительное искусство

Технология

Физическая культура

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

7А 7Б 7М 7А 7Б 7М 7А 7Б 7М 7А 7Б 7М

Русский язык   20.09

19.10

20.09

20.10

Литература

Иностранный язык (англ.)   13.09

27.09

3.10

14.09

28.09

3.10

15.09

29.09

5.10

Алгебра   13.10 13.10 21.09
11.10

Геометрия   13.10 17.10 6.10

Вероятность и статистика

Информатика

История России. Всеобщая

история

Обществознание

География

Биология

Физика

Музыка

Изобразительное искусство

Технология

Физическая культура

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

8А 8Б 8М 8А 8Б 8М 8А 8Б 8М 8А 8Б 8М

Русский язык   14.09

19.10

28.09

24.10

15.09

20.10

Литература

Родная (русская) литература

Иностранный язык (англ.)   22.09 22.09 22.09

Алгебра

Геометрия

Вероятность и статистика   20.10 20.10 20.10

Информатика

История России. Всеобщая

история

Обществознание

География

Биология

Физика   12.10 12.10 12.10

Химия

Музыка

Изобразительное искусство

Технология

Физическая культура

Основы безопасности

жизнедеятельности

Период проведения оценочной

процедуры

I четверть II четверть III четверть IV четверть

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е

О
О

9А 9Б 9М 9А 9Б 9М 9А 9Б 9М 9А 9Б 9М

Русский язык   29.09

24.10

29.09

24.10

19.09   10.11 трен.ГИА

Литература

Родной (русский) язык

Иностранный язык (англ.)   26.09

5.10

 28.09

10.10

Алгебра   27.09. трен.ГИА

18.10 18.10 18.10

Геометрия   19.10 20.10 24.10

Информатика

История России. Всеобщая

история

Обществознание

География

Биология

Физика   20.09 04.10 21.09

Химия   22.09 20.09 22.09

Технология

Физическая культура

ОБЖ

Защита проекта

Среднее общее

образование
Период проведения оценочной

процедуры

I полугодие II полугодие I полугодие II полугодие

Учебный предмет

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

О
О

10А 10М 10А 10М 11А 11М 11А 11М

Русский язык           19.09 трен.ГИА

Литература   19.09
03.10
19.10

20.09
04.10
20.10

Родной язык (русский)

Иностранный язык   24.10 24.10       6.10/
11.10

6.10/
11.10/

История

Экономика

Право

Обществознание

География

Математика: алгебра и начала

математического анализа,

геометрия

   12.10       03.10 трен.ГИА

4.10А

Информатика

Физика   27.10 26.10 инж       13.10 28.09

25.10

Химия

Биология

Индивидуальный проект

Физическая культура

ОБЖ